
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Смоленский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

от 14 сентября 2022 г. № 55-пдоу
г. Смоленск

перечняОб установлении перечня платных 
дополнительных образовательных услуг

На основании лицензии серия 67 Л 01 № 0001368, регистрационный
№ 4159, выданной Департаментом Смоленской области по образованию, науке и 
делам молодежи 24.06.2015, и свидетельства о государственной аккредитации серия 
67А 03 № 0000059, регистрационный № 2193, выданного Департаментом
Смоленской области 
дополнительного образования

по образованию науке 28.06.2019 программи и

приказываю: 

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

утвердить перечень направлений платных дополнительных образовательных услуг
ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж» на 2022-2023 учебный год:

Психолого-педагогический центр развития семьи и детства:
- группы детей дошкольного возраста «Семицветик» (4-6 лет);
Студия обучения игре на фортепиано;
Театральная школа - студия «Аллея звезд»;
Студия индивидуального музицирования;
Индивидуальные логопедические занятия;
Индивидуальные занятия «Чистописание»;
Индивидуальные занятия чтением и письмом;
Индивидуальные занятия компенсирующего типа;
Логопедическое обследование;

10.Занятия роботехникой;
11.Математика вприпрыжку;
12.Занятия ментальной арифметикой;
□ .Занятия каллиграфией;
□.Подготовка руки к письму.

Директор колледжа Н.Л. Полторацкая


